

تغییرات اقلیمی

احتمال شکسته شدن رکورد گرمایی زمین در پنج سال آینده



[شهروند] به نوشته گاردین گزارشی جدید از سازمان جهانی هواشناسی (WMO) نشان داده است یک احتمال ۸۰ درصدی وجود دارد که دمای جهانی در پنج سال آینده حداقل یک رکورد سالانه گرما را بشکند و خطر خشکسالی های شدید، سیلاب ها و آتش سوزی های جنگلی را افزایش دهد.

برای اولین بار، داده ها نشان می دهد احتمال اندک اما «شگفت انگیزی» وجود دارد که تا قبل از ۲۰۲۳، زمین دمای ۲ درجه سانتی گراد بالاتر از میانگین پیش از دوران صنعتی شدن را تجربه کند. این گزارش پس از گرم ترین ۱۰ ساله ای که تاکنون اندازه گیری شده، تهدید فزاینده ای را برای سلامت انسان، اقتصادهای ملی و مناظر طبیعی پیش بینی می کند؛ مگر اینکه مردم از سوزاندن نفت، گاز، زغال سنگ و درختان دست بردارند. این به روزرسانی که مشاهدات آب و هوای کوتاه مدت و پیش بینی های بلندمدت اقلیمی را ترکیب می کند، اعلام کرد که احتمال ۷۰ درصدی وجود دارد که متوسط گرم شدن پنج ساله برای سال های ۲۰۲۵-۲۰۲۹ بیش از ۱.۵ درجه سانتی گراد بالاتر از سطوح پیش از دوران صنعتی شدن باشد. این وضعیت جهان را به طور خطرناکی نزدیک به شکستن هدف های بلندپروازانه توافق پاریس، به عنوان پیمان بین المللی تغییرات اقلیمی، قرار می دهد، هرچند که این هدف بر اساس میانگین ۲۰ ساله باشد. همچنین گزارش شده است که احتمال ۸۶ درصدی وجود دارد که دما از حد ۱.۵ درجه سانتی گراد در حداقل یکی از پنج سال آینده عبور کند. در سال ۲۰۲۴، آستانه ۱.۵ درجه سانتی گراد برای اولین بار به طور سالانه شکسته شد؛ نتیجه ای که در هیچ یک از پیش بینی های پنج ساله قبل از ۲۰۱۴ قابل تصور نبود. سال گذشته گرم ترین سال در ۱۷۵ سال ثبت مشاهدات بود.

سوریه

وضعیت بشردوستانه در سوریه

از تشکیل کمیسیون ملی مفقودین تا پیامی امیدبخش برای میلیون ها آواره سوری



[شهروند] کمیته بین المللی صلیب سرخ از تشکیل کمیسیون ملی مفقودین در سوریه استقبال کرد و تأکید کرد که پرونده مفقودین یکی از فوری ترین موضوعات در کار این کمیته است. در این بیانیه آمده است که تعداد مفقودین بسیار بیشتر از آن چیزی است که ثبت شده است. یاسمین بدیر، سخنگوی این کمیته، در مصاحبه ای با شبکه رسانه ای روداد اظهار داشت: «کمیته بین المللی صلیب سرخ از آغاز تحولات و جنگ داخلی در سوریه، بیش از ۳۵ هزار مورد مفقودال اثر، از جمله بیش از ۲ هزار کودک، را ثبت کرده است. وی خاطرنشان کرد که «تعداد واقعی بسیار بیشتر است» و این ها تنها مواردی هستند که کمیته با آن ها تماس گرفته است. بدیر تأکید کرد که پرونده مفقودین یکی از فوری ترین مسائلی است که کمیته با آن مواجه است و خاطرنشان کرد: «از دست دادن ارتباط با یکی از اعضای خانواده یکی از سخت ترین و دردناک ترین زخم های جنگ است.»

بدیر به نمایندگی از کمیته، از تشکیل کمیسیون ملی مفقودین در سوریه استقبال کرد و آن را «گامی مثبت و اولیه در جهت یافتن راه حل هایی برای خانواده های مفقودین» دانست. وی ابراز امیدواری کرد که این کمیسیون همه طرف ها و نهادهای محلی و بین المللی را برای همکاری و تلاش مشترک گرد هم آورد. بدیر به برخی از چالش های مرتبط با کار بر روی پرونده مفقودین اشاره کرد و گفت: «روند جستجوی مفقودین بسیار پیچیده است و نیاز به منابع مالی و تخصص ویژه دارد.» وی با اشاره به «مشکلات دسترسی به سوابق رسمی و گورهای احتمالی»، بر تعهد کمیته به ادامه همکاری با خانواده های مفقودین تأکید کرد.

فراهم کردن زمینه برای امکان بازگشت امن و داوطلبانه آوارگان سوری

از سوی دیگر، اورژولافون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، سه شنبه گذشته، بار دیگر بر تلاش های بین المللی برای حمایت از مردم سوریه و پیشبرد آشنی و بهبود اوضاع در سوریه تأکید کرد تا امکان بازگشت امن و داوطلبانه آوارگان را فراهم شود. فون در لاین، همانطور که در صفحه خود در پلتفرم X گزارش شده است در جریان تماس تلفنی با ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن، به تصمیم هفته گذشته اتحادیه اروپا برای لغو تحریم های اقتصادی علیه سوریه اشاره کرد، از نقش اردن در حمایت از روند بهبود و ایجاد ظرفیت های نهادی در سوریه استقبال و آمادگی اتحادیه اروپا برای تمهید همکاری با امان در این زمینه تأیید کرد.

پیام امیدبخش برای میلیون ها آواره سوری

سازمان بین المللی مهاجرت (IOM) نیز لغو تحریم ها علیه سوریه، را گشوده شدن افق های جدیدی برای بهبود اوضاع در این کشور دانست. ایمی پوپ، مدیر کل سازمان بین المللی مهاجرت در بیانیه ای که در وب سایت این سازمان منتشر شد، گفت: «لغو تحریم ها پیام امیدبخشی را برای میلیون ها آواره سوری، چه در داخل کشور و چه در سراسر منطقه، ارسال می کند.»

ایمی پوپ تأکید کرد که این امید باید با حمایت ملموس همراه باشد، زیرا «سوری ها نه تنها به توانایی بازگشت به کشورشان نیاز دارند، بلکه به ابزارهایی برای بازسازی زندگی خود در امنیت و عزت نیز نیاز دارند.» این سازمان بین المللی از اهداکنندگان و شرکای توسعه ای خواست تا تمرکز خود را بر عملیات و پروژه های بازسازی در سوریه گسترش دهند. این سازمان بر آمادگی خود برای همکاری با مقامات سوریه، سازمان ملل متحد، جامعه مدنی و اهداکنندگان برای اطمینان از تبدیل این تحولات به پیشرفت های ملموس در صحنه میدانی تأکید کرد.

فیلیپ لازارینی، رئیس اونروا، آژانس سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی، گفت که مدل اسرائیل برای ارائه کمک، ائتلاف کننده و «انحرافی از جنایات» است. لازارینی روز چهارشنبه گفت: «مدل توزیع کمک های پیشنهادهی اسرائیل با اصول اصلی بشردوستانه همسو نیست.» اما تصاویر تکان دهنده ای از مردم گرسنه را دیدیم که به حصارها هجوم می برند و برای غذا در مانده بودند. این وضعیت آشفته، تحقیر آمیز و غیرانسانی است

۲.۳ میلیون نفر جمعیت غزه خواهد بود و به اسرائیل اجازه می دهد از غذا به عنوان سلاحی برای کنترل جمعیت استفاده کند. آن ها همچنین گفته اند که خطر اصطکاک بین نیروهای اسرائیلی و افراد گرسنه در جستجوی آذوقه وجود دارد. این سازمان ها افزودند که یک گروه تازه تشکیل شده هیچ تجربه ای ندارد و بنابراین قادر به رسیدگی به تدارکات تغذیه بیش از ۲ میلیون نفر در یک منطقه جنگی ویران شده نخواهد بود، پیش بینی ای که به نظر می رسد صحنه های خطرناک روز سه شنبه آن را تأیید می کند.

کمکی که برای پنهان کردن خشونت مداوم استفاده می شود، کمک نیست

جیک وود، مدیر بنیانگذار بنیاد بشردوستانه غزه، روز یکشنبه استعفا داد و گفت که این گروه قادر نخواهد بود کمک ها را ارائه دهد «در حالی که به اصول بشردوستانه انسانیت، بی طرفی، بی غرضی و استقلال کاملاً پایبند نیست.» سازمان ملل و سایر سازمان های بشردوستانه قبلاً همکاری با بنیاد بشردوستانه غزه خودداری کرده بودند، زیرا انجام این کار اصولی را که برای دسترسی به غیرنظامیان در تمام مناطق درگیری کلیدی هستند، به خطر می اندازد و تیم های آنها و دریافت کنندگان کمک در غزه را در معرض خطر قرار می دهد. گروهی از سازمان های غیردولتی، از جمله اکشن اید، در این ماه اعلام کردند: «کمکی که برای پنهان کردن خشونت مداوم استفاده می شود، کمک نیست، بلکه در واقع پوشش بشردوستانه برای یک استراتژی نظامی کنترل گرسلوب مسئولیت است.»

نهادهای غیر حرفه ای قادر به تأمین نیازهای ۲.۳ میلیون نفر جمعیت غزه نخواهند بود

روز سه شنبه، صدها هزار نفر با عبور از خطوط نظامی اسرائیل به مرکز توزیع جدیدی در رفح رسیدند که توسط بنیاد بشردوستانه غزه (GHF) تأسیس شده بود. این بنیاد از سوی اسرائیل مجوز یافته تا مسئولیت عملیات توزیع غذا را بر عهده بگیرد، اما گزارش شده که آمادگی لازم را نداشته و در یک مقطع، کارکنان مجبور به ترک پست های خود شدند. سازمان ملل و سایر سازمان های بشردوستانه این سیستم جدید را رد کرده و گفته اند که قادر به تأمین نیازهای

تانیاهو: هیچ مدرکی دال بر سوءتغذیه در غزه وجود ندارد!

به نوشته میدل ایست آی، بنیاد کمک های بشردوستانه غزه (GHF) که ابتکاری اسرائیلی و آمریکایی برای کمک رسانی محدود به غزه است، در بیانیه ای

مدعی شده ۸ هزار بسته غذایی توزیع کرده است. بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل، صحنه های آشفته را کم اهمیت جلوه داد. او گفت: «لحظاتی کنترل از دست خارج شد. خوشبختانه، ما آن را دوباره تحت کنترل درآوردیم.» او همچنین به دروغ ادعا کرد که هیچ مدرکی دال بر سوءتغذیه در غزه وجود ندارد و اظهار داشت: «شما حتی یک نفر لاغر را از آغاز جنگ تا به امروز نمی بینید.»

شاهدان عینی چه می گویند؟

به نوشته گاردین شاهدان گفتند پس از آنکه جمعیت فلسطینی بعد از معطلی طولانی در شرایطی که گرسنگی و آوارگی فشار مضاعفی به آنها وارد کرده است، حصارهای اطراف محل توزیع را شکستند و نیروهای اسرائیلی شروع به تیراندازی کردند. در این هنگام، یک هلیکوپتر نظامی اسرائیلی منور شلیک کرد و صدای شلیک گلوله از دور شنیده شد. در یک ویدیو، جمعیت زیادی از غیرنظامیان وحشت زده، از جمله زنان و کودکان، دیده می شوند که در حال فرار از محل توزیع هستند و حصارها را زیر پامی گذارند. آجیت سونگای، رئیس دفتر حقوق بشر سازمان ملل در سرزمین های فلسطینی، گفت بیشتر مجروحان بر اثر اصابت گلوله زخمی شده اند.

نهادهای غیر حرفه ای قادر به تأمین نیازهای ۲.۳ میلیون نفر جمعیت غزه نخواهند بود

روز سه شنبه، صدها هزار نفر با عبور از خطوط نظامی اسرائیل به مرکز توزیع جدیدی در رفح رسیدند که توسط بنیاد بشردوستانه غزه (GHF) تأسیس شده بود. این بنیاد از سوی اسرائیل مجوز یافته تا مسئولیت عملیات توزیع غذا را بر عهده بگیرد، اما گزارش شده که آمادگی لازم را نداشته و در یک مقطع، کارکنان مجبور به ترک پست های خود شدند. سازمان ملل و سایر سازمان های بشردوستانه این سیستم جدید را رد کرده و گفته اند که قادر به تأمین نیازهای

تانیاهو: هیچ مدرکی دال بر سوءتغذیه در غزه وجود ندارد!

به نوشته میدل ایست آی، بنیاد کمک های بشردوستانه غزه (GHF) که ابتکاری اسرائیلی و آمریکایی برای کمک رسانی محدود به غزه است، در بیانیه ای

از توزیع کمک های بشردوستانه در نوار غزه تأسیس شد. این سازمان در فوریه ۲۰۲۵ در سوئیس به ثبت رسید و یک نهاد مشابه مستقر در ایالات متحده نیز ثبت شده است. این سازمان خود را به عنوان یک نهاد مستقل و بی طرف معرفی کرده که هدف آن ارائه مستقیم کمک به غیرنظامیان فلسطینی از طریق شبکه ای از چهار سایت توزیع در جنوب و مرکز غزه است. با این حال سازمان ملل بی طرفی این نهاد را با ائتلاف اخیر به شدت زیر سوال برده است.

کمک های مدل اسرائیلی: «آشفته، تحقیر آمیز و غیرانسانی»

فیلیپ لازارینی، رئیس اونروا، آژانس سازمان ملل برای آوارگان فلسطینی، گفت که مدل اسرائیل برای ارائه کمک، ائتلاف کننده و «انحرافی از جنایات» است. لازارینی روز چهارشنبه گفت: «مدل توزیع کمک های پیشنهادی اسرائیل با اصول اصلی بشردوستانه همسو نیست.» اما تصاویر تکان دهنده ای از مردم گرسنه را دیدیم که به حصارها هجوم می بردند و برای غذا در مانده بودند. این وضعیت آشفته، تحقیر آمیز و غیرانسانی است.

اشغالگر نمی تواند کمک رسان باشد

احمد بابرام از شورای پناهندگان نوژی از اسرائیل و ایالات متحده خواست تا این ابتکار را متوقف کنند. او گفت: «این روش کمک رسانی نیست؛ این روش توزیع کمک ها نباید اینگونه باشد، به ویژه اینکه یک اشغالگر این کار را انجام می دهد - رژیمی که رفح را ویران و با خاک یکسان کرده است، از مردم می خواهد به رفح بازگردند، مردمی را از رفح آواره کرده و اکنون به آن هادی گوید برگردند.»

تانیاهو: هیچ مدرکی دال بر سوءتغذیه در غزه وجود ندارد!

به نوشته میدل ایست آی، بنیاد کمک های بشردوستانه غزه (GHF) که ابتکاری اسرائیلی و آمریکایی برای کمک رسانی محدود به غزه است، در بیانیه ای

سازمان ملل و گروه های امدادی پس از شهادت سه فلسطینی بر اثر آتش نیروهای اسرائیلی و زخمی شدن ده ها تن دیگر در یک مرکز توزیع کمک های غذایی، این روند را محکوم کردند. این در حالی است که ارتش اسرائیل مدعی شد که «شلیک های هشدار» انجام داده و بنیادی اسرائیلی-آمریکایی با عنوان «بنیاد بشردوستانه غزه» که این کمک ها را ساماندهی کرده بود، بعداً کنترل تأسیسات را دوباره برقرار کرده است. به گزارش رسانه های اسرائیلی، آمریکایی های وابسته به این بنیاد در توزیع غذا، پس از اینکه کنترل تأسیسات را از دست دادند، مجبور به واکنش شدند.

سخنگوی سازمان ملل: صحنه های دلخراش در کمک رسانی به جمعیتی ناامید را دیدم

استفان دوچاریک، سخنگوی سازمان ملل، این صحنه ها را «دلخراش» توصیف کرد. دوچاریک به خبرنگاران گفت: «ما و شرکایمان یک برنامه دقیق، اصولی و عملیاتی با حمایت کشورهای عضو، برای رساندن کمک به جمعیتی ناامید داریم.» وی افزود: «ما همچنان تأکید می کنیم که افزایش معنادر عملیات بشردوستانه برای جلوگیری از قحطی و رفع نیازهای همه غیرنظامیان، در هر چاکه هستند، ضروری است.» دوچاریک اضافه کرد که کمک ها باید به شیوه ای مستقل و بی طرفانه توزیع شوند. «ما طرحی را که بنیاد بشردوستانه غزه منتشر کرد و به ما ارائه داد، دیدیم، و این طرح با پارامترهایی که مطابق با اصول ما باشد، اصلاً منطبق نبوده و ما پایه ارائه کمک ها را بر بی طرفی و امنیت تأیید می کنیم. اصول ما به طور کلی از غزه تا سودان تا میانمار، تا هر جاکه به بخواید در مورد آن صحبت کنید، ثابت است و بر اساس کرامت انسان ها کارها را انجام می دهیم.»

به نوشته گاردین بنیاد کمک های بشردوستانه غزه، GHF یک سازمان تحت حمایت اسرائیل است که در اوایل سال ۲۰۲۵ برای مدیریت مدل جدیدی

[راضیه زرگری] عصر سه شنبه صحنه های

آشفته ای در رفح، جنوب غزه، رخ داد که توصیفش به تصاویر فیلم هایی شبیه می شود که زمین را در روزهای آخر زمانی به تصویر می کشند؛ مردم غزه در قحطی هستند. قحطی مطلق که دیگر هشدار نیست؛ اتفاق افتاده است. فلسطینی های گرسنه روز سه شنبه به دلیل تأخیرهای طولانی در انجام بررسی های امنیتی برای دریافت کردن غذا، ناگزیر به داخل تأسیساتی که در آن کمک نگهداری می شد هجوم بردند. واکنش نظامیان صهیونیست که از کشتن غیرنظامیان هیچ ابایی ندارند، شلیک مداوم و انداختن منوره های رنگی بود تا جمعیت را متفرق کنند. ارتش اسرائیل به سمت جمعیت آتش گشود و دست کم سه فلسطینی را به شهادت رساند. به گفته مقامات فلسطینی در غزه و سازمان ملل، دست کم ۴۷ نفر دیگر زخمی و هفت نفر مفقود شده اند.

اشغالگر نمی تواند کمک رسان باشد

شلیک به مردم گرسنه بشردوستی به شیوه اسرائیلی



نیم میلیون نفر در نوار غزه با گرسنگی مواجه هستند

اسرائیل در ماه مارس محاصره کلیه تدارکات را اعمال کرد. در اوایل این ماه، یک ناظر جهانی گرسنگی اعلام کرد که نیم میلیون نفر در نوار غزه با گرسنگی مواجه هستند. به گزارش گاردین، محاصره ۱۱ هفته ای و ادامه محاصره شدید اسرائیل به این معنی است که اکثر مردم غزه به شدت گرسنه هستند. پزشکان و امدادگران در این منطقه ویران شده فلسطینی ماه ها است که گفته اند سوءتغذیه در حال گسترش است و نانوایی های تحت اداره برنامه جهانی غذای سازمان ملل متحد به دلیل کمبود گاز پخت و پز، تعطیل شده اند و قیمت ها برای میزان محدود مواد غذایی موجود در مغازه ها و بازارها به شدت افزایش یافته است. در اوایل این ماه، IPC تخمین زد که نزدیک به ۷۱ هزار کودک زیر پنج سال احتمالاً «دچار سوءتغذیه حاد» خواهند شد و انتظار می رود ۱۴ هزار مورد دیگر در ۱۱ ماه آینده دچار سوءتغذیه حاد شوند.